
DELTAX Systems a.s.

Znalostní systém řízení
Komplexní služby SI
IT řešení „na klíč“



Přístup, pozice, výsledky

�� Naší vizí je Naší vizí je dlouhodobé dlouhodobé 
partnerstvípartnerství se zákazníkem.se zákazníkem.

�� Máme Máme spokojené zákazníkyspokojené zákazníky a a 
žádné negativní reference.žádné negativní reference.

�� Jsme jedna z nejvýznamnějších Jsme jedna z nejvýznamnějších 
českých IT firem která má:českých IT firem která má:
�� Tržní sílu a stabilitu (TOP 10 SI Tržní sílu a stabilitu (TOP 10 SI 

2003)2003)
�� Obrat přes 150 mil. Kč, obrat ve Obrat přes 150 mil. Kč, obrat ve 

službách přes 110 mil. Kčslužbách přes 110 mil. Kč
�� 80 zaměstnanců (65 80 zaměstnanců (65 odbodb.) .) 
�� Osvědčené technologie Osvědčené technologie 

(produkty světových výrobců)(produkty světových výrobců)
�� Vlastní nadstavbové produkty Vlastní nadstavbové produkty 

(nákup, elektronický systém pro (nákup, elektronický systém pro 
podporu řízení, rešeršní systém podporu řízení, rešeršní systém 
se znalostní bází..).se znalostní bází..).

�� Potrpíme si na kvalitu.  Potrpíme si na kvalitu.  



Naše konkurenční výhody

�� Reference v širokém rozsahu, zázemí, Reference v širokém rozsahu, zázemí, 
zákaznícizákazníci

�� Žádné negativní referenceŽádné negativní reference
�� Znalost poptávky a nabídkyZnalost poptávky a nabídky
�� Dlouhodobé partnerství se zákazníkyDlouhodobé partnerství se zákazníky
�� Řešení „na míru“Řešení „na míru“
�� „Sexy“ intranetová, internetová, „Sexy“ intranetová, internetová, 

portálová řešeníportálová řešení
�� Silná pozice (TOP10) v IT službách ČR:Silná pozice (TOP10) v IT službách ČR:

�� 80 zaměstnanců, 150 mil. Kč obratu 80 zaměstnanců, 150 mil. Kč obratu 



Reference na WWW

www portwww portályály (výběr):(výběr):
�� www.komora.czwww.komora.cz ((Hospodářská komora ČRHospodářská komora ČR))
�� www.justice.czwww.justice.cz (Ministerstvo spravedlnosti ČR)(Ministerstvo spravedlnosti ČR)
�� www.www.fnmfnm..czcz (Fond národního majetku)(Fond národního majetku)
�� portalportal..micrmicr.cz.cz (Intranet portál MI ČR) (Intranet portál MI ČR) 
�� www.www.czechcentresczechcentres.cz.cz (Česká centra MZV ČR)(Česká centra MZV ČR)
�� www.www.naseevanaseeva.cz.cz (poslanecká iniciativa)(poslanecká iniciativa)
�� www.www.csobpojcsobpoj.cz.cz (ČSOB pojišťovna)(ČSOB pojišťovna)
�� www.www.skodaskoda.cz.cz (Portál ŠKODA Holding)(Portál ŠKODA Holding)
�� www.afi.czwww.afi.cz (Asociace pro zahraniční investice)(Asociace pro zahraniční investice)

Další www reference (výběr):Další www reference (výběr):
�� www.www.upvupv.cz.cz (Úřad průmyslového vlastnictví)(Úřad průmyslového vlastnictví)
�� www.www.sluzbyaspsluzbyasp.cz.cz (ASP, web (ASP, web servicesservices portalportal))
�� http://demo.podatelny.czhttp://demo.podatelny.cz (podatelna Praha 15)(podatelna Praha 15)



Předmět zájmu v DAR

�� Výzkum, vývoj a implementace Výzkum, vývoj a implementace 
technologií pro znalostní technologií pro znalostní 
management nestrukturovaného management nestrukturovaného 
informačního obsahuinformačního obsahu

�� Strojové „porozumění obsahu“ Strojové „porozumění obsahu“ 
multijazyčnéhomultijazyčného i multimediálníhoi multimediálního

�� Znalostní ontologie (ontology.Znalostní ontologie (ontology.czcz))
�� Zapracování dalších metod do Zapracování dalších metod do 

vyhledávacích a hodnotících vyhledávacích a hodnotících 
algoritmů (např. algoritmů (např. BayesovskéBayesovské sítě)  sítě)  



Příklad problému

Jsem živnostník s vlastním 
vysokozdvižným vozíkem a mám 

nabídku na sezónní práci do 
Vídně. Co musím všechno 

„vypapírovat“ ?

Vysokozdvižné 
vozíky ? Sezónní 

práce ? Rakousko ?
Kdo to zpracuje ?

Životní situace, aktuální potřeba… Kontaktní místo InMP..



Architektura InMP HK ČR

D
A

TA

In
fo

rm
ač

ní
 ra

fin
er

ie Volný veřejný portál ISMSP

Registrovaný veřejný portál
ISMSP

Neveřejný intranet IMP

Neveřejný extranet IMP

Internet

BusinessInfo

MZe

Šalamoun

MŽP

MPO

Další IS

Vlada.cz

ISMP

Min.Informatiky

Volný vstup

INTERNET
Volný vstup

Vstup pro registrované

Vstup do registrovaných částí

ISMSP / BackEnd

Hospodářská komora
ERP

Výměna formálních dat
OCA

P
o

r
t

á
l

 
v

e
ř

e
j

n
é

 
s

p
r

á
v

y
Uživatel

PVS
Uživatel

BusinessInfo.cz

Malý / střední
podnikatel

Operátor
informační místo

Data pro tisk
příruček a dalších

tiskovin

Poskytování tiskovin

Poskytování dat a informací

E
x

t
e

r
n

í
 

z
d

r
o

j
e

 
i

n
f

o
r

m
a

c
í

Poskytování tiskovin







Hlavní události - shrnutí

�� Realizace technologicky unikátního IT systému proběhla v Realizace technologicky unikátního IT systému proběhla v 
rekordním čase 2 měsíců (podílelo se na něm 7 firem).rekordním čase 2 měsíců (podílelo se na něm 7 firem).

�� Informační systém byl předán ke dni 31.12.2003.Informační systém byl předán ke dni 31.12.2003.
�� V prvním čtvrtletí 2004 probíhal pilotní provoz systému.V prvním čtvrtletí 2004 probíhal pilotní provoz systému.
�� Aktuality z projektu Aktuality z projektu InMPInMP ke dni 1.1.2005:ke dni 1.1.2005:

�� V aplikaci verze 1.1. informačního systému V aplikaci verze 1.1. informačního systému InMPInMP je dnes již je dnes již 
odpovězeno cca odpovězeno cca 9200 dotazů9200 dotazů podnikatelů, dalších 2000 je v podnikatelů, dalších 2000 je v 
řešení. řešení. 

�� Monitoruje se 90 stálých témat (předmětů opakovaného zájmu)Monitoruje se 90 stálých témat (předmětů opakovaného zájmu)
�� Agreguje se obsah 70 různých informačních zdrojůAgreguje se obsah 70 různých informačních zdrojů
�� Vytváří se normalizovaný archiv Vytváří se normalizovaný archiv metadatmetadat (DUBLINCORE) v (DUBLINCORE) v 

současnosti s několika stovkami tisíc dokumentůsoučasnosti s několika stovkami tisíc dokumentů
�� Stále se jedná o financování projektu v roce 2005.Stále se jedná o financování projektu v roce 2005.

�� Nejvíce podnikatele zajímají:Nejvíce podnikatele zajímají:
�� změny v oblasti cel, dovozu (nově změny v oblasti cel, dovozu (nově intrakomunitárníintrakomunitární akvizice), akvizice), 

vývozu (vývozu (intrakomunitárníintrakomunitární plnění), s tím spojené platby DPH, plnění), s tím spojené platby DPH, 
�� možnosti financování projektů ze Strukturálních fondů nebo možnosti financování projektů ze Strukturálních fondů nebo 

prostředků státního rozpočtu.prostředků státního rozpočtu.
�� Další informace: Další informace: www.komora.czwww.komora.cz (HK ČR), (HK ČR), deltaxdeltax@deltax.cz@deltax.cz



Náš tým..

�� DELTAX Systems a.s. DELTAX Systems a.s. 
�� Martin Tax Martin Tax -- statutární orgánstatutární orgán s akademickou s akademickou 

historihistorií í ��
�� Jan Peroutka (jan.peroJan Peroutka (jan.perouutkatka@@deltax.czdeltax.cz))
�� Přemysl NedvědPřemysl Nedvěd
�� Pavel KotyzaPavel Kotyza
�� Ivan GabašIvan Gabaš
�� Daniela AntoňováDaniela Antoňová

�� Platforma ONTOLOGY.CZ (Platforma ONTOLOGY.CZ (EmpyreumEmpyreum, , 
EridanusEridanus, LEDA, Internet , LEDA, Internet InformationInformation
ServicesServices, DELTAX Systems), DELTAX Systems)



Ing. Martin TaxIng. Martin Tax

eSynergy – komunikační 
platforma pro DAR



Co je eSynegy

�� Plně parametrizovaný systém předního Plně parametrizovaný systém předního 
světového výrobce světového výrobce 
((www.www.exactsoftwareexactsoftware..comcom ))

�� Modulární znalostní systém obsahující Modulární znalostní systém obsahující 
intranetové a intranetové a extranetovéextranetové agendyagendy

�� Nadstavba nad ERP/ekonomický systém.Nadstavba nad ERP/ekonomický systém.
�� DELTAX Systems a.s. provedl DELTAX Systems a.s. provedl 

parametrizaci pro potřeby:parametrizaci pro potřeby:
�� Systému řízení (jakosti), certifikace 9/04Systému řízení (jakosti), certifikace 9/04
�� Řízení IT aktiv (řízení informatiky dle COBIT)Řízení IT aktiv (řízení informatiky dle COBIT)
�� Podpory řízení orgánů veřejné správyPodpory řízení orgánů veřejné správy
�� Řízení rozsáhlých projektůŘízení rozsáhlých projektů



Koncepce eSynergy

U
ži

va
te

ls
ké

 ro
zh

ra
ní

 
(w

w
w

, P
D

A
)

Internet – veřejné informace

Extranet aplikace a evidence 

Intranet aplikace a evidence



Zakázka, Projekt

Katalog položek

Položka
(majetek, materiál,

proces, věc..)

Dokument

Požadavek - formulář
(pracovní tok, workflow)

Subjekt (firma, oddělení,
středisko)

Objekt vytváří sám na sebe hirearchické struktury

Objekt vytváří sám na sebe vícečetné struktury (M:N)

Vazba 1:N

Vazba M:N

Vazba 1:1 Finanční transakce
(rozpočet, realita)

Osoba

Modul financeModul financeModul financeModul finance Modul CRM/HRMModul CRM/HRMModul CRM/HRMModul CRM/HRM Modul logistikaModul logistikaModul logistikaModul logistika

Modul dokumentyModul dokumentyModul dokumentyModul dokumenty Modul workflowModul workflowModul workflowModul workflowModul projektyModul projektyModul projektyModul projekty



Co se bude v rámci DAR 
využívat ?
�� Cca. 5Cca. 5--10% funkčních možností10% funkčních možností
�� Sdílení základních kontaktních údajůSdílení základních kontaktních údajů
�� Publikování dokumentů v pracovních Publikování dokumentů v pracovních 

týmech (neveřejné)týmech (neveřejné)
�� Publikování výsledků (veřejné)Publikování výsledků (veřejné)
�� Elementární pracovní toky (pozvánky Elementární pracovní toky (pozvánky 

-- kalendář společných akcí, úkoly..)kalendář společných akcí, úkoly..)



e-Synergy = komunikační 
platforma DAR: ukázky

�� Ukázky:Ukázky:
�� HomepageHomepage uživatele uživatele eSynergyeSynergy
�� Web Web –– sekce předmět výzkumusekce předmět výzkumu
�� Web Web –– sekce výzkumné cílesekce výzkumné cíle









Zpracování lingvistických 
dat

p.m. Přemysl Nedvědp.m. Přemysl Nedvěd



D, RVytvoření francouzské
strany databází

RTestování syntaktické
struktury

D, R, SVytvoření syntaktické
struktury

Model 
syntaktických 
struktur

Syntaktické struktury 
jazyků

D, RStruktura pro český, 
anglický a 
německý jazyk

RModel strukturyVytvoření
hierarchické
struktury

D, S, RElektronický slovník 
v rozsahu 
WordNet

Vytvoření
elektronickéh
o slovníku

Slovník ekvivalentů

D, S, RVytvoření databáze a 
obslužného 
softwaru 

Pro anglický jazyk

D, RVytvoření databáze Pro český jazykMorfologický základ  jazyků

20092008200720062005Ověřitelné etapyPředpokládané
výsledky

Dílčí cíle

Zpracování lingvistických dat     Garant: R.Jiroušek , Řešitel: DELTAX Syst.


